Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мятлевская средняя общеобразовательная школа им. А.Ф. Иванова»

249875, Калужская область, Износковский район, пос. Мятлево, переулок Школьный, д.1

Тел/факс 8 (48-449) 46-162, 8 (48-449) 46-223, e-mail: mjtlevo-shkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

От _________________                                    № ___________

О создании психолого-педагогического консилиума

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения и

эффективной работы с детьми, имеющими трудности в обучении,  на 2022-2023 учебный

год приказываю:

1. Создать психолого – педагогический  консилиум в составе:

 Прохорова Л.А. - председатель ППк

 Рулева Л.А.  - заместитель председателя ППк

 Киселёва А.Г. -  педагог-психолог

 Кокорева И.А.

 Левченкова Т.А.

 Лисюхина Т.В., секретарь

2. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на  2022-2023

учебный год.

Директор школы:                                   Никишина Т.В.

mailto:mjtlevo-shkola@yandex.ru

Приложение к приказу от 25.08.2022 г. №76

ПЛАН

коллегиальных заседаний ППк

на 2022 – 2023 учебный год

Дата Содержание

23.09.2022 г. 1. Выявление и ранняя диагностика детей, испытывающих

трудности в обучении.

2. Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении по

адаптированной программе.

3. Составление индивидуальных планов коррекционно-

развивающей работы.

4. Организация коррекционно-развивающих занятий.

11.01.2023 г. 1. Отслеживание динамики развития детей и эффективности

индивидуальных коррекционных программ.

2. Изменение ранее проводимой коррекционно-развивающей

программы в случае её неэффективности.

3. Выработка согласованных решений по созданию адекватных

условий обучения ребенка.

24.04.2023 г. 1. Оценка эффективности развивающей работы. Обсуждение

результатов коррекционно-развивающего обучения на

основании динамического наблюдения.

2. Принятие решения о продолжении обучения  в условиях ОУ

или специального (коррекционного ОУ), о направлении

учащегося на ЦПМПК для определения дальнейшего маршрута

обучения.

3. Организация лечебно-оздоровительных мероприятий по

профилактике физических, интеллектуальных и эмоциональных

и нагрузок.